XI.

Confirmalioprivilegiorumet melropolicijuris Sanclw
TolosanwEcclesiw.

(Anno 1007:)!

[COCOJJELINES,jBuWnr.ampliss. Collect. I, 243.]
JOANNESepiscopus,servus servorum Dei, dilectis-

sinio in DominoJesu Christo filio RATUUNDOvene-
rabili episcoposedis Tolosse, tiiisque successoribus
in perpeiutun.

Cohvenit apostolico moderamini pia religione
pollenlibus benevola compassione succurrere, ei

poscenlium aniiiiis alacri devolione impertiri con-
sensum : ex hoc enim liicyi potissimum prsemium
apud condilorera omnium reponiiur Dominum.B
quando venerabilialoca opporlune ordinata ad me-
liorem fuerint sine dubio statum perducla. Igitur
quia yeslra dileclio noslro apostolatui humililer

poshilat a nohis quatentis corieedamus el confir-
ineraus libi jam dicto episcopo ecclesiam prolo-

martyris Slephani, et Sancli Salurniiii, et Sanctse

Marise, qucd vocatur sedis Tolosss cum omriibus
fundis et casalibus vel adjacentiis eorum , hoc est,
casis; vineis, tenis et silvis, alque villis', campis,
pralis, pascuis, saliclis, arboribus pomiferis,frucli-
ferisvel infructiferisdiversigeneris, puieis, fontibus,
rivis, aquis aquarumque decursibiis, molendinis,
piscatiooibus, necnon et salinarum (ilas, cullum

'
vel incuiiura; una cum servis et ancillis , colonis
ei coionabus ibidem perlinentibus, et cum oiuni- C

bus supra seriplo episcopo (leg. episcopatui, vel

cpiscopio) generaliter ei in integro perlinenlihus
siium in comitalu Tolosano, tibi atque successori-
bus luis detinendum,emissapraeceptioneconcedere,
el confirmare debereinus. Inclinati precihus tuis

per Imjus privilegii seriem supra scriplum episco-
pum (leg.episcopalum,velepiscopum)cumomriibus
fundis et casalibus suis, vel cum omnibus pertinen-
tiis et adjacentiis, ut superius legitur, a prseseuti
quinta indictione, et usque in perpeluum , libi

luisque successoribus concedimus et confirmaraus
.delinendum. Insuper decernimus ut nullus episco-
pus in illis pariibus habeat licentiam in tolo fine

cpiscopii lui quamlibet ordinaiionem. facere, nisi
.fueiii tuo consensu. Quapropterstatuenles aposio-
lica censura , sub divini judicii obtestalione ana-
.themalis interdictum, ut nulli unquain nostrorum
successorum pontificum. vel alise cuilibei magnse
personseconlra le successoresve tuos aliqijam mo-

Jestiam aut dammim facere liceal, sed polius atitem
in ttsu et ulilitale lui episeopii in perpeluuiii ma-
neal. Si quis aulem lemerario ausu contra hujus
iiosiroe aposlolicse prseceptionis paginam a nobis

proinulgalam agere prsesumpseril, aul in sttpra
.scriplo episcopio consecralionera feceril, nisi luo